Ad cap. Raynaldus de testam. pars II. Q. 5

cūnque grauamine, celebris est deci-
sio legis quoniam in prioribus C. in of-
ficio testamento, quam excellenter post
Suares ibi ornat Alphanus coll. 422.
Peregrin. artic. 36. n. 68. Cald. forens.
q. 23. nu. 73. Moneta tractatude
comutat. ultimarum vol. cap. 9. n. 255.
Marta de success. q. 25. art. 10. vnde
cum à principio tempore mortis pa-
tris testatoris pure deferatur, nihil
impedit, ut postea adueniente die
fideicomissi cōditionalis, alteram
quartam Trebellianicam filius de-
ducere possit, tanquam cæteri he-
redes extranei, iuxta senatus Consul-
tum Pegasianū l. 1. D. ad Trebellian.
§. sed quia hæredes inst. de fideicommiss-
sarys hæreditat. Peregr. art. 2. n. 2. Q. 4.
Deinde in hoc casu cessat concur-
sus duarum causarum lucratuarū,
30. quia non concurrunt simul, & eo-
dem tempore, sed potius diuersis,
qui concursus à iure approbatur,
ut notat Iason per text. ibi in l. existi-
mo 94. D. de verborum oblig. nu. 4. ubi
Zazius n. 16. post Bart in d. §. si duo-
bus n. 2. Q. 8. quem sequitur Peregrin.
d. art. 3. nu. 51. ad fin. Ex quibus in-
quiūt supra citati decisionē nostri
31. textus non dissonare, sed potius cō-
sonare regulis iuris Ciuilis, nec mi-
rum videri debet, si magis succur-
ratur filio grauato sub conditione,
quam pure, ex eo, quia magis gra-
uatus videtur, & haric considera-
tionem magni faciunt aliqui ex
supra citatis, licet absq. bono fun-
damento, quæ omnia post hæc
scripta sigillatim referes, expendit

Marta dict. artic. 4. num. 57. Q. 38.

Verum hæc magis communis
opinio, licet illū ab omnibꝫ apprō-
abtam tam in iudicijs, quā in scho-
lis, dicat Iason in Aut̄. nouissima
C. in officioso testamento n. 39. Q. ind.
l. filium, quem habentem n. 6. quem se-
quitur Corras ibi n. 43. Molind. n. 4.
Q. in toto mundo seruari testētr̄ Pich.
d. n. 23. à nobis venit explodenda,
quia eisdem, quibus nititur funda-
mentis corrumpitur, impr̄mis nō
est dabilis congrua ratio differen-
tiæ, cur filius pure grauatus hære-
ditatem restituere, non possit duas
quartas deducere, grauatus autem
subconditione illis possit retinere
iuxta supra dictam sententiā, quia
cum lex deferat legitimam filiis
puram, & liberam ab omni grau-
mine, iuxta d. l. quoniam in prioribus,
non apparet, cur ex fideicomisso
puro, prout ex conditionali Tre-
bellianicam percipere non possit;
sequebatur deinde in conueniens,
quod filius grauatus per fideicomis-
sum purum, esset deterioris cō-
ditionis, altero quolibet extraneo
hærede grauato, quia iste quartum
ex Trebelliani autoritate perci-
pere posset, ille vero minime, quod
ferendū non est, & mihi videtur in
humanū, prout sentiunt Doctores
nostræ sententiæ, quā statim enun-
ciabimus, & hanc cogitationem
insinuat noster textus in illis ver-
bis ibi (Quoniam idem R. habebat in
bonis patris sui tertiam delitam iure na-
ture, in qua grauari nequivat, nec non
quartam)

De vna, & altera quarta deducenda vel non,

- quartam Trebellianicam, quam quilibet extraneus deducere potest) Nec efficaciam huius ponderationis effugiet, qui subter fugiendo dixerit, haec verba potius pro supra dicta communi sententia, quam pro nostra adduci posse, ex eo, quia tex-
tus noster non loquitur de fideicommissio pure relicto, sed de fideicommissio conditionali, constat ex principio text. *ibi, si sine liberis,* quia licet casus accidisset in fideicommissio conditionali, nihilominus Pontifex solum attendit ad illud, quod R. in legitima grauari nequit, quae ratio æqualiter militat in fideicommisso puro, ac in conditionali, in utroque enim verum est dicere, filium grauari non posse in legitima, *iuxta d. l. quoniam in prioribus, Pichard. in rubrica de Vulgari num. 53. Tertio cum Cuiacio. d. lib. 8. Obseruat. cap. 3. Faber dicto errore.* 7. num. 7. sic ratiocinamur, alienum est à bono sensu, quod Faber stultitiam dicit, admittere deductionem duarum quartarum ex fideicommissio conditionali, & non ex puro, cum potius contrarium esset asserendum, ex eo, quia is, qui pure est grauatus, nullum aliud commodum ex fideicommissio con sequitur, nec illud sperare potest, quam deductionem quartæ Trebellianicæ, ut patet ad sensum; at vero, qui sub conditione est oneratus, potest medio tempore multis fructus percipere, quos filij lucrantur præcipuos, nec tenentur
- 34.
- 35.
- 36.
- 37.

illos in quartam imputare iuxta l.
Iubemus Cod. ad Trebellian. Ex quo fundamento, vel nullo casu, duæ quartæ sunt deducendæ, vel si aliquem admittamus, potius daremus casum fideicommissi puri. Denique filius sub conditione grauatus non deducit legitimam ex hereditate ante aduentum conditionis fideicommissi, sed potius tunc fieri separatio, quando aduenierit dies fideicommissi, quia pendente conditione, dominus est l. Generaliter §. sub conditione D. qui, & à quibus, 38. igitur falso presupponit predicta magis communis, dum sentit in hoc casu portiones deduci diuersis tempotibus, cum è contrario supposito implemento conditionis, semper teneatur, ac si pure fuisset grauatus restituere, quia purificata conditione, dispositio pura censemetur, l. Potior in fine principij D. qui potiores in pignore habentur. l. si pupillus D. de cond. instit. l. ultim. §. 1. D. de vulgari, Pereg. articul. 49. num. 78.

Quare, omissis alijs, breuitati properando, ut ad utiliora accedamus, in distincte asserimus filium 40. grauatum à patre, siue pure, siue conditionaliter, de tota hereditate restituenda semper, & in omni casu duas quartas deducere posse, legitimam scilicet, & Trebellianicam, tam attēto iure Ciuili, quam Canonico; de iure Canonico, factetur communis Legistarum, & probatur ex nostro text. in super relativis

39.

41.

Ad cap. Raynaldus de testam. pars i. 56

tatis verbis, ibi, quoniam R. habebat
in bonis patris sui tertiam de iure Na-
tura debitam, in qua grauari nequi-
uit, nec non quartam Trebellianicam,
qua quilibet extraneus deducere potest
iuncto cap. Raynucius supra eodem, in
quo similis habetur decisio, quae
iura equaliter modicitat fideicomis-
sum parum, ac fideicomissum
conditionale. De iure Ciuiili, de-
ducitur ex noua decisione l. Quo-
niā in prioribus C. in officioso testam.
Vbi de novo fuit constitutum per
Iustinianum, omne grauamen ip-
so iure rejici à legitima filiorum,
quasi ipsa sit quid præcipuum, ita
ut iam hodiecesset respectu legitit-
mæ imputatio in quartam Tre-
bellianicam, quia prouenit tanquam
priuilegiata, in qua non habet lo-
cum reg. l. in quartam 90. D. ad
leg. Falcid. Deinde comprobatur
ex Authentico de restitutione, & ea,
quæ parit Collatione. 4. alias Nouella.
39. §. quam ob rem, vbi Imperator
determinat legitimam filiorum adeo
esse immunem a quocunque one-
re, ut etiam à fideicomisso ante
omnia sit deducenda, ex quo tex-
tu absq; cauillatione concluditur,
legitimam filiorum nunquam ve-
nire in restitutionem, nec testator
illam minuere, vel onerare potest,
nec per legem, vel statutum, vel
Principem illam tolli, vel auferri
posse, Post Bart. Alexand. Corn.
Dec. Boer, Cassan. & infinitos alios
tradit Menchaqua de success. creat.
§. 20. num. 302. Mantica de coniect.

42.

lib. ii. titul. 22. num. 41. Menoch.
conf. 25. num. 91. Molin. lib. 2. cap. 11
num. 20. &c. angil. de imputat. questi-
§. 1. numer. 50. vbi infinitos adducit,
Marta de successione legali. quest. 25.
artic. 3. num. 5. usque ad num. 10. vbi
resoluunt, non valere statutum cō-
trarium, addo Fabrum decad. 15. err.
3. Ioseph. l. Cum annus lib. 1. cap. 9.
num. 33. Casilb. tom. 3. cap. 5. a nu.
30. Fachin, lib. 6. cap. 32. quicquid
alia communis contrarium dicat,
de qua per supra citatos. Quo sic
præhabito, consequenter deducen-
dum est, filium attento iure Ciuiili,
debere post legitimam quartam Tre-
bellianicam ex remanente hæredi-
tatis obtinere, quod sic ostenditur,
quia omnis hæres grauatus fideicō
missō unius sali, quartam Trebel-
lianicam deducere potest, sed filiū
supponimus hæredem grauatum,
igitur quartam Trebellianicā ipse
detrahets ultra legitimā, quia hæc
remanet semper filio præcipua, tā-
quam quid a lege proueniens, non
autem ab homine iuxta dict. l. quo-
niā, d. §. quam ob rem, tradit. An-
dreas Gal. lib. 2. observatione 119. nū.
31. Surdus conf. 344. num. 17. Parla-
dor differ. 3. num. 6. Major est certa
ex §, sed quia hæredes Iussit. de fidet-
commis. hæreditatibus iur. Eto. §. nihil
autem interest eodem tit. Minor pen-
se constat, consequentia est necesse
faria; deinde expendo in similitex-
tum in l. unica §. igitur & R. pycoriae
actione, vbi si maritus, qui est des-
bito doris mulieris decebat, ipsa
hærede